
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

L'anno  duemilasedici il giorno  ventiquattro del mese di febbraio nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 17 del 29.04.2015 con la quale è stato
approvato il Regolamento comunale per l’istituzione, la disciplina e la gestione dell’albo
comunale delle associazioni;
PRESO ATTO che con il predetto Regolamento vengono definiti i requisiti per
l’iscrizione all’albo ed è stato determinato, tra l'altro:
di disporre l’iscrizione all’Albo delle Associazioni del Comune di Parona con-
provvedimento del Responsabile del Servizio, di concerto con l’assessore delegato in
materia, sulla base dell’istruttoria svolta dall’ufficio;
di aggiornare l’Albo delle Associazioni con frequenza annuale;-
di pubblicare l’Albo delle Associazioni all’Albo Pretorio e sul sito internet del-
Comune;

ATTESO che le seguenti associazioni hanno fatto pervenire richiesta di iscrizione:
Associazione A.S.D. Parona (prot. n. 5117 del 20.10.2015)1.
Associazione Lorenzo Toma (prot. n. 6279 del 11.12.2015)2.

ESAMINATE le domande corredate dei documenti prodotti;
ACQUISITA agli atti la documentazione integrativa richiesta ai fini del completamento
delle istanze, che ha sospeso i termini del procedimento;
RILEVATO e DATO ATTO alla data odierna della completezza della documentazione
in atti a corredo delle richieste formulate;
RITENUTO di proporre per l’iscrizione le Associazioni di seguito indicate, in quanto in
possesso dei requisiti previsti dal Regolamento:

Associazione A.S.D. Parona;-
Associazione Lorenzo Toma;-

RICHIAMATE la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa
all’approvazione del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e la
deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 di modifica del suddetto Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica
della suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006;

N.21
Data

24-02-2016

OGGETTO: ISCRIZIONE ALL'ALBO COMUNALE
DELLE ASSOCIAZIONI - ANNO 2016

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO SEGRETERIA



VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli
adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi;
VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

D E T E R M I N A
DI ISCRIVERE all’Albo Comunale delle Associazioni le seguenti:1)
ASSOCIAZIONE A.S.D. PARONA;-
ASSOCIAZIONE LORENZO TOMA;-

che hanno presentato la documentazione completa che certifica il possesso dei
requisiti fissati dal Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 17 del
29.04.2015 richiamata in premessa;
DI COMUNICARE l’avvenuta iscrizione alle Associazioni interessate;2)
DI AGGIORNARE l’Albo delle Associazioni dandone adeguata informazione3)
attraverso l’Albo pretorio on line e sul sito internet istituzionale del Comune;
DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, ove4)
applicabile.
La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 24-02-2016
Il Responsabile del Servizio

F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio
___________________________________________________________________________

Albo Pretorio on line
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 24-02-2016

Il Segretario Comunale
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


